
Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 1.174, DE 24 DE MARÇO DE 2023

O PREFEITO DE GOIÂNIA,  no uso das atribuições que lhe confere o art. 115, incisos II, IV e XXIV, da Lei
Orgânica do Município de Goiânia, nos termos da Lei Complementar nº 011, de 11 de maio de 1992, e considerando a
apresentação da documentação que comprova a não ocorrência das vedações do art. 20-A, da Lei Orgânica do Município
de Goiânia, regulamentada pelo Decreto nº 264, de 27 de janeiro de 2016, e à vista do con�do no Processo SEI nº
22.29.000018867-9, resolve:

Art. 1º Nomear o pessoal abaixo relacionado, convocados pelo Edital nº 002/2023, do Concurso Público
referente ao Edital nº 001/2020 e re�ficado conforme publicação no DOM - Eletrônico nº 7.997, de 3 de março de 2023, na
parte rela�va a ordem de convocação considerando a alternância e proporcionalidade prevista no item 18.11 do Edital do
Concurso, para, em caráter efe�vo, exercer os cargos discriminados no Anexo a este Decreto, do Quadro de Pessoal regido
pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, iden�ficada
pelo CNPJ nº 25.141.524/0001-23, para fins de iden�ficação cadastral em ins�tuição financeira.

Art. 2º A relação de documentos e orientações para posse, encontra-se disponível no site:
www.goiania.go.gov.br, na página reservada aos Concursos e Seleções no link “Secretaria Municipal de Administração –
Edital nº 001/2020”.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 24 de março de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

DOM Eletrônico Edição Nº 8012, de 24 de março de 2023 - Suplemento Página 8 de 192

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



ANEXO

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DISTRITO SANITÁRIO LESTE

Ordem Candidato CPF
Classificação

AC* PPP** PCD***

1 JEIELI DA SILVA RIBEIRO ***665921** 001 - -

2 MARCO ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO ***229371** 002 - -

3 REGIS FERNANDES DE SOUZA ***853641** 006 001 -

4 DAVI HERMANO ROCHA ***733351** 003 - -

5 ELLAINE HERMINIA MESQUITA ***667741** 004 - -

6 ARTUR SHEIKSPIERE RODRIGUES DE GODOI ***595951** 005 - -

7 GRACIANE DOS SANTOS E SILVA ***319701** 007 - -

8 Não apresentou documentação exigida (art. 20-A da Lei Orgânica do Município de Goiânia) ***259451** 024 002 -

9 MARIZETE NUNES RODRIGUES ARAUJO ***021281** 008 - -

10 DEVAN SOUZA AIRES ***925941** 009 - -

11 JENNIFER BÁRBARA DE ANDRADE TEIXEIRA ***124491** 010 - -

12 FRANCISCA ALVES DE SÁ FILHA ***156742** 011 - -

13 JOBELIA PEREIRA BARBOSA ***535661** 028 003 -

14 TAYNARA CORREIA MOREIRA ***619131** 012 - -

15 KEVIN BRITO COSTA ***840992** 013 - -

16 JHENNIFER CHARRYS ROCHA AMORIM ***365901** 014 - -

17 GLEISON ALMEIDA DA SILVA ***759651** 015 - -

18 LEONARDO CONCEICAO CAETANO ***796011** 034 004 -

19 FLAVIA AURORA PEREIRA DE MIRANDA GONÇALVES ***103401** 016 - -

20 JAQUELINE FERNANDES COTRIM BARROS ***109951** 017 - -

21 ITALO FERNANDES CARNEIRO ***141331** 018 - -

22 CAROLINE FIGUEIRA COSTA ***491761** 019 - -

23 GRACIELA DA SILVA BENEDITO RIBEIRO ***667911** - 005 -

24 REGINALVA LOPES FERREIRA ***880905** 020 - -

* Ampla Concorrência

** Cota Negro

*** Cota PCD: para este distrito não houve aprovação de PCD

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DISTRITO SANITÁRIO OESTE

Ordem Candidato CPF
Classificação

AC* PPP** PCD***

1 RODRIGO SOARES DA SILVA JUNIOR ***293631** 001 001 -

2 ENNE MICHELLY MORAIS SOARES ***228181** 002 - -

3 FELIPE LINHARES DE OLIVEIRA SANTOS ***675591** 004 002 -

4 SABRINA DE SOUSA RODRIGUES ***540651** 003 - -

5 JANI FREITAS BATISTA ***915341** 161 - 001

6 Não apresentou documentação exigida (art. 20-A da Lei Orgânica do Município de Goiânia) ***234851** 005 - -

7 SIMONE PEREIRA DE OLIVEIRA NAVES ***499361** 006 - -

8 JOSÉ ROMÁRIO SILVA DE SOUZA ***875903** 022 003 -

9 THIAGO CRUZ DANTAS ***130601** 007 - -

10 CHRISTIELY DE SOUSA FERREIRA ***179491** 008 - -

11 DAYANE SARAH ALVES SOUZA ***367411** 009 - -

12 CHRISTIAN ROGERIO DE FREITAS SOUZA ***218801** 010 - -

13 RAILSON RAIAN DA SILVA GOMES ***089272** 024 004 -

14 FABIANA MARIA DOS SANTOS ***615441** 011 - -

15 Não apresentou documentação exigida (art. 20-A da Lei Orgânica do Município de Goiânia) ***603252** 012 - -

DOM Eletrônico Edição Nº 8012, de 24 de março de 2023 - Suplemento Página 9 de 192

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



16 PAULA GONÇALVES NASCIMENTO ***629506** 013 - -

17 RICARDO CASTANHEIRA DOS SANTOS ***684341** 014 - -

18 Não apresentou documentação exigida (art. 20-A da Lei Orgânica do Município de Goiânia) ***374621** 026 005 -

19 GUILHERME TORRES ANDRADE ***090731** 015 - -

20 THAÍS MILENA PEREIRA ALVES ALKIMIM ***758401** 016 - -

21 GESLEY RODRIGUES MARQUES ***589891** 017 - -

22 GRAZIELLE CRISTINA ESTEVES ***929421** 018 - -

23 FELINTO DE OLIVEIRA JUNIOR ***766631** 036 006 -

24 DEBORA TAVARES DE SOUZA CARDOSO ***071031** 019 - -

25 WARNER LUCAS ALVES MACIEL ***323201** 020 - -

26 OZANA SALES DE SOUZA ***594321** 021 - -

27 ANA PAULA RIBEIRO DO AMARAL ***505251** 023 - -

28 SAULO HENRIQUE MORAIS DOS SANTOS ***975231** 038 007 -

29 GREYDSON BRUNO DA SILVA VALENÇA ***444971** 025 - -

30 THIAGO HENRIQUE BARNABÉ MACIEL ***203821** 027 - -

31 DEBORA VIRGINIA FLOR AUGUSTO ***650961** 028 - -

32 JULLY RAINHA DO CARMO ***245031** 029 - -

33 APARECIDA GERALDA DA SILVA ***669881** 044 008 -

34 THAIS MELO SILVA ***323591** 030 - -

35 JAKELINE ALVES SILVA ***172631** 031 - -

36 JOAO VICTOR MARQUES FLORENCIO ***739763** 032 - -

37 ANTONIA MARTA SOUZA SILVA ***096491** 033 - -

38 VITOR PEREIRA DE SOUSA NETO ***643191** 046 009 -

39 SILVANA DE LURDES BORHER ***822552** 034 - -

40 ELIAS MENEZES DA SILVA ***549008** 035 - -

41 DANILO PEREIRA CARVALHO ***821431** 037 - -

42 EVANIA CORREIA DOS SANTOS ***916191** 039 - -

43 EDER DE SOUSA GONCALVES FILHO ***808281** 050 010 -

44 DANIELLY SOARES PASSOS ***829161** 040 - -

45 KELLEN RODRIGUES FELIX DA SILVA ***555231** 041 - -

46 JURANDIR BATISTA DE SOUZA ***093471** 042 - -

47 GUSTAVO LOPES DA SILVA RODRIGUES ***843181** 043 - -

48 NATALÍCIA DOS SANTOS SILVA ***821801** 064 011 -

49 CLEIDIANE FONSECA DOS SANTOS ***399182** 045 - -

50 KEILA FERNANDES VIEIRA ***694361** 047 - -

51 DEBORA MOREIRA DANTAS ***513201** 048 - -

52 MARIA FRANCISCA FLORÊNCIO SILVA ***824381** 049 - -

53 NAJLA ROBERTA RAMOS DE OLIVEIRA ***839871** 078 012 -

54 IARA CRISTINA DA SILVA ***525911** 051 - -

55 BRUNA CAMYLLE DE SOUSA COELHO ***115791** 052 - -

56 ENESLEY DOMINGOS MARIANO ***771241** 053 - -

* Ampla Concorrência

** Cota Negro

*** Cota PCD: quan�dade de aprovados inferior à quan�dade de vagas

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DISTRITO SANITÁRIO SUDOESTE

Ordem Candidato CPF
Classificação

AC* PPP** PCD***

1 FRANCISCA MARIA GOMES DA SILVA ***480283** 001 - -

2 JARDIELSON DA COSTA OLIVEIRA ***167413** 002 - -

3 DENISE CRISTINE JACINTA VIANA ***519411** 020 001 -

4 ADELIA SIRIANO DE SOUSA DIAS ***367731** 003 - -

5 PATRICIA PEREIRA DE ALENCAR ***765441** - - 001

DOM Eletrônico Edição Nº 8012, de 24 de março de 2023 - Suplemento Página 10 de 192

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



6 Não apresentou documentação exigida (art. 20-A da Lei Orgânica do Município de Goiânia) ***409791** 004 - -

7 Não apresentou documentação exigida (art. 20-A da Lei Orgânica do Município de Goiânia) ***000451** 005 - -

8 CRISTIANA ANTUNES RIBEIRO ***580411** 028 002 -

9 PATRICIA SILVA LIMA ***940222** 006 - -

10 ANA PAULA DOS REIS SILVEIRA ***546321** 007 - -

11 GIOVANNA DA SILVA BATISTA ***559821** 008 - -

12 ROSIMEIRE MARINHO FERREIRA RODRIGUES ***457051** 009 - -

13 KELLER ROSAYDE FEITOSA DE MEDEIROS ***891441** 037 003 -

14 Não comprovada residência na área de abrangência de atuação (Distrito Sanitário), conforme
exigência do Decreto nº 1.854/2019. ***110751** 010 - -

15 VALESKA WESTERFAN REZENDE ***786381** 011 - -

16 BRENDA GARCIA AZEVEDO DA SILVA ***100651** 012 - -

17 JESSICA MARTINS FERREIRA ***575531** 013 - -

18 ADEMILSON EVANGELISTA DA SILVA ***321565** - 004 -

19 RAFAEL CANDIDO DE MOURA ***542501** 014 - -

20 Não comprovada residência na área de abrangência de atuação (Distrito Sanitário), conforme
exigência do Decreto nº 1.854/2019. ***612321** 015 - -

21 ITALO ALEXANDRINO SENA ***333701** 016 - -

22 DANILO ABRANTES PEREIRA ***183041** 017 - -

23 MARCONDES BISPO DOS SANTOS ***483551** - 005 -

24 FRANCIMARO GONÇALVES DOS SANTOS ***475401** 018 - -

25 RITA TAVARES PIMENTEL ***959611** 019 - -

26 ANDERSON MOREIRA DOS SANTOS ***824491** 021 - -

27 LORRANE CRISTINA ROSA ***646771** 022 - -

28 SARAH JANE DUARTE ANDRADE ***914641** - 006 -

29 JULIANA SOARES FREITAS MELO ***833201** 023 - -

* Ampla Concorrência

** Cota Negro

*** Cota PCD: quan�dade de aprovados inferior à quan�dade de vagas

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000018867-9 SEI Nº 1373991v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8012, de 24 de março de 2023 - Suplemento Página 11 de 192

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


